【附錄】臺北縣政府教育局99年6月2日北教中字第0990511551號函補充規定

主旨：本局於99年5月28日以北教中字第0990455056號令修正「臺北縣立高級中等學校教師每週任課節數注意事項」，補充如說明段，請查照。
說明：

一、依據教育部99年5月31日部授教中(二)字第0990507615號函辦理。

二、依普通高級中等課程綱要－綜合活動課程網要規定，關於「班會」（班級活動）一節納入導師基本任課節數計算，其餘之「綜合活動」核實計支鐘點費，一、二、三年級全面實施。

三、有關本注意事項第5點軍訓教官任課節數部分，請依教育部中部辦公室99年4月22日部中(六)字第0990505814號函（諒達）辦理。

（一）各校國防通識（全民國防教育）課程每週節數確認後，再按兼代生輔組長之軍訓教官每週應授課節數，並斟酌軍訓主任教官之每週授課節數，其餘節數則由軍訓教官（一般教官）平均分配授課。

（二）軍訓主任教官每週授課節數審酌學校開設「國防通識學科」或「全民國防教育」（必、選修）學分數、軍訓教官現員數等因素，得由學校課程發展委員會訂定之。
（三）生輔組長若由軍訓教官兼代，其每週授課時數依本注意要點第3點所訂之基本節數辦理。

（四）軍訓教官（一般教官）平均授課後，每週仍有超授10節課以上時，得比照教師超時授課鐘點費核發方式辦理。